
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM 

jednání 

 Mezirezortní pracovní skupiny k problematice komplexní ochrany 

 před škodami působenými tabákem 

(30. září 2014, od 13:30 hod v budově Ministerstva zdravotnictví) 

 

1. Úvod   

2. Rámcová úmluva WHO o kontrole tabáku - Příprava 6. konference 
smluvních stran Rámcové úmluvy WHO o kontrole tabáku (Moskva, 
Ruská federace, 13. – 18. října 2014) – aktuální stav (informace MZd, 
případně dalších rezortů, v jejichž gesci jsou některá z témat COP 6, 
diskuse dle potřeby) 

3. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/40/EU ze dne 3. dubna 
2014 o sbližování právních a správních předpisů členských států 
týkajících se výroby, obchodní úpravy a prodeje tabákových a 
souvisejících výrobků a o zrušení směrnice 2001/37/ES – aktuální stav 
(informace MZe, příp. MZd) 

4. Návrh zákona o ochraně před škodami působenými návykovými látkami 
a o změně souvisejících zákonů – část týkající se tabáku (informace 
MZd) 

5. Příprava implementačních dokumentů v oblasti tabáku v rámci Národní 
strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí Zdraví 2020 – 
stav přípravy informace MZd, diskuse 

6. Další aktivity v  oblasti kontroly tabáku - aktuálně (informace MZd, 
ostatní členové a přidružení členové PS - možnost pro stručné sdělení) 

7. Různé 

 


